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Lausuntopyyntö 5.5.2014. PSAVI/7/04.08/2013. Nopes Oy:n Leväjänkän turvetuotantoalueen 
toimintaa koskevien lupamääräysten tarkistaminen, Tornio ja Ylitornio 
 
LAUSUNTO NOPES OY:N YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUKSESTA 
 
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on pyytänyt suomalais-ruotsalaisen rajajokikomission 
lausuntoa otsikkoaiheesta.  
 
Nopes Oy:n Leväjänkkän 43,5 hehtaarin turvetuontantoalue sijaitsee Alaraumon kylässä, 
Palovaara-Törmäsjärvi-tien varrella noin 5 km etelälounaaseen Martimosta Tornion 
kaupungissa. Leväjänkän turvetuotantoalueen länsipuolella sijaitsee Vapo Oy:n 
turvetuotantoalue. Alueella on aloitettu turvetuotanto vuonna 2007 (rajajokikomission lupa, 
8.8.2006). 
 
Tuotantoalueen vedet johdetaan Leväjänkänojan-Pirttijoen-Martimojoen kautta edelleen 
Tornionjokeen. Alueen läheisyydessä samalla Tornionjoen valuma-alueella sijaitsevat Vapo 
Oy:n Laukkuvuoman, Leväjänkkän ja Martimon turvetuotantoalueet. Pirttijoen ja Tornionjoen 
välinen etäisyys jokivesistössä on noin 24 kilometriä. Laskennallisen arvion mukaan 
tuotantoalueen vedet nostavat lähinnä typpipitoisuuksia Pirttijoessa ja Martimojoessa, vedet 
saattavat nostaa Pirttijoen rehevyysluokitusta. Martimojoen veden arvioidaan todennäköisesti 
laimentavan tehokkaasti tuotantoalueen vesien vaikutusta niiden laskiessa Tornionjokeen.  
 
Tornionjoen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa vuoteen 2015 Martimojoki on 
luokiteltu tyydyttävään (hyvää heikompi), toimenpiteitä edellyttävään tilaan. 
Vesienhoitosuunnitelmassa on esitetty lisätoimenpiteeksi Martimojoen tilan parantamiseksi 
vesiensuojelu- ja kunnostussuunnitelman laatimista vuoteen 2015 mennessä. Uudella 
vesienhoidon suunnitelmakaudella (2016-2021) tämä toimenpide-esitys on edelleen 
ajankohtainen (toimenpidettä ei vielä toteutettu). Martimojoen ekologinen tila on edelleen 
tyydyttävä (2014).  
 
Ympäristöluvassa (2006) edellytettyjä Leväjänkän turvetuotannon päästöjä ei ole tarkkailtu. 
Turvetuotantoalueen käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailuohjelmaesitys on laadittu 2013. 
Martimojen vesiensuojelu- ja kunnostussuunnitelman laatimiseksi on tarpeen suorittaaa 
toiminnan riittävä päästö- ja vesistötarkkailu sekä vesienkäsittelyrakenteiden tehon tarkkailu 
normaali- ja poikkeustilanteissa ml. runsaat sateet, erityisesti kun luvassa edellytettyjä 
toiminnan tarkkailutuloksia ei ole. Tuotantoalueen vesiensuojelutoimin ja -rakentein on 
estettävä vastaanottavan vesistön tilan heikkeneminen.  
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